
LAPIN KULLANKAIVAJAIN LIITTO Ry

Toimintakertomus vuodelta 2023

Yleistä

Liitto on toiminut kaikkien Lapin kullankaivajien etujärjestönä riippumatta kaivumenetelmästä, 
kaivualueesta tai toiminnan luonteesta.

Liiton toiminnan kehittämisessä on noudatettu Toimintasuunnitelmaa 2023.
Kullankaivua on pyritty ylläpitämään ympäristövastuullisena elinkeinona ja harrastuksena. 
Kullankaivun toimintaedellytykset on pyritty turvaamaan ilman kohtuuttomia lainsäädännöllisiä tai 
käytännön esteitä.

Vaikuttamalla yhteiskunnalliseen mielipiteen muodostumiseen, jakamalla asiallista informaatiota 
kullankaivusta Suomen Lapissa ja liiton jäsenille tarjottujen jäsenetujen kautta kullankaivun 
aloituskynnystä madaltamalla on haluttu taata kaikille kullankaivuperinteestä ja – ammatista 
kiinnostuneille ihmisille mahdollisuus löytää oma polkunsa kultamaille nyt ja tulevaisuudessa.

Liiton edunvalvonta on seurannut eri lainsäädäntöhankkeita sekä toimenpiteitä lakien soveltamisessa, 
ja pyrkinyt vaikuttamaan siihen, että kullankaivajan vastuut pysyisivät toiminnan jatkamisen 
mahdollistavalla siedettävällä tasolla.

Toimintavuotta sävyttivät useiden eri lakien ja säädösten muutosprosessit, ja niiden soveltamisesta 
Lapin kullankaivun toimintaedellytyksille aiheutuviin uhkakuviin varautuminen.

Edunvalvonta

Jäsenistön edut on pyritty turvaamaan sekä kullankaivun, että siihen liittyvien tukitoimintojen kuten 
liikkumisen ja asumisen osalta.
Lainsäädäntöä alempitasoisten säädösten muotoutumista, suunnitelmia ja hallintokäytännön 
soveltamista on seurattu aktiivisesti, ja reagoitu nopeasti ja rakentavasti kullankaivun edellytyksiin 
vaikuttaviin muutoksiin.

Liitto on pyrkinyt edunvalvontatoimikunnan koordinoimana luotaamaan yhteiskunnan asenteita 
kullankaivua ja kultaperinnettä kohtaan, sekä muokkaamaan niitä jatkuvuudelle myönteiseen suuntaan.
Tässä työssä on käytetty hyväksi olemassa olevia kontakteja poliittisiin päätöksentekijöihin ja 
viranomaisiin sekä pyritty aktiivisesti luomaan uusia kontakteja.
Medialle on vastattu avoimesti alan haasteita koskeviin kysymyksiin ja tarjottu taustatietoa Lapin 
kullankaivua käsitteleviin ja sivuaviin reportaaseihin ja uutisointeihin.

Jäsenistölle on tarjottu asiantuntija-apua ja neuvontaa lausuntojen ja konsultointien muodossa 
kullankaivun hallinnointiin liittyen.
Havaituista kehitystarpeista on lausuttu valvoville ja päättäville tahoille sekä lausuntopyyntöihin 
vastaamalla että aloitteellisilla yhteydenotoilla kullankaivun edellytysten turvaamiseksi.

Liiton edunvalvontatoimikunta seurasi aktiivisesti kaivoslain ja ympäristönsuojelulain 
muutosprosesseja, ja antoi kesäkuun alussa voimaanastuneiden lakien vaikutusketjuista kullankaivun 
hallintotodellisuuteen liiton hallitukselle selvityksen. Liitto ei ollut näiden lakimuutosten osalta 
kuultavana.
Liitto antoi kuitenkin pyydettynä lausunnon hallituksen esityksestä kaivoslain muuttamiseksi. 
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Kaivoslain muutoksen astuttua voimaan, liiton edunvalvontatoimikunta osallistui 
lupahakemusmenettelyn kehittämiseen. Liiton edunvalvonnan intressi asiassa on selvittämisen tason 
ja siitä aiheutuvien kustannusten nousun pitäminen siedettävällä tasolla.

Liitto antoi lausuntonsa saamelaiskäräjälain muuttamisesta eduskunnan talousvaliokunnalle sekä 
perustuslakivaliokunnalle. Lausunnot valmisteli liiton eduvalvontatoimikunta, joka käytti 
lausunnonvalmistelussa lakiteknistä konsultointia. Lisäksi eduskunnan perustuslakivaliokunta pyysi 
liitolta kirjallisen asiantuntijalausunnon saamelaiskäräjälain muuttamisesta.
Saamelaiskäräjälain uudistaminen kaatui sittemmin perustuslakivaliokunnassa.
Uuden saamelaiskäräjälakiesityksen edistäminen eduskuntavaalien jälkeen muodostetun hallituksen 
toimesta osattiin ennakoida, ja liiton edunvalvontatoimikunta jatkoi aineiston valmistelua 
lakiesitykseen vaikuttamista varten.

Neljän vuoden harkinnan jälkeen Lapin ELY/ympäristö ja luonnonvarat teki päätöksen, että YVA-
esiselvitykseen esitetty yksittäinen hanke ei tarvitse YVA-menettelyä. 
Liiton mielestä ratkaisu oli ainoa oikea ja lainmukainen. Liitto paheksui sitä, että viranomainen 
Lapin ELY-keskus viivytti ratkaisunsa antamista laittoman pitkään yksittäisen intressiryhmän eli 
Saamelaiskäräjien tahdon mukaisesti.

Lapin ELY-keskuksen luontoympäristöyksikkö antoi liitolle välitettäväksi tiedotteen Natura-
säännösten huomioimisesta kullanhuuhdonnassa ja sen luvituksessa. Lapin ELY-keskuksen 
luontoympäristöyksikkö ilmoitti tilaavansa Natura-yhteisvaikutusten selvityksen Hammastunturin 
Natura-alueen kullanhuuhdonnasta lausumisen tueksi. 
Liiton edunvalvonta katsoi tällaisen Natura-selvitysvaateen kullanhuuhdontaluvituksen harkinnassa 
olevan perusteeton ja asiakirjan statuksen epäselvän, minkä jälkeen Lapin ELY-keskuksen 
luontoympäristöyksikkö korjasi tiedotettaan. Liiton edunvalvonta valtuutettiin selvittämään tiedotteen 
statusta ja tarvittaessa vastustamaan sen huomioimista kullanhuuhdonnan hallinnoinnissa.
Liiton edunvalvonta suositteli olemaan jakamatta tiedotetta liiton toimesta jäsenistölle, koska 
tiedotteessa ei ole mitään uutta nykytilaan verrattuna ja koska kullanhuuhdontalupaprosessi on yksin 
Tukesin ratkaistava päätös.
Asian pitkän pallottelun ja liiton edunvalvontatoimikunnan asiassa esittämän asiakirjapyynnön 
tuloksena kävi ilmi, että Natura-yhteisvaikutusten selvitysprojekti ja sen tutkimusasetelma on syntynyt 
Lapin ELY-keskuksen luontoympäristöyksikön ja Saamelaiskäräjien pitämien yhteispalavereiden 
pohjalta.

Liitto jätti kantelun Lapin ELY-keskuksen toiminnasta eduskunnan oikeusasiamiehelle.

Liitto kiinnitti huomiota siihen, että Lapin ELY-keskuksen kalatalousyksikkö teki kevään aikana 
huomattavia kertakorotuksia kalatalousmaksuihin. Maksuissa oli selittämättömiä nousuja ja laskuja. 
Lisäksi kalatalousyksikkö perii maksut köntässä 5 vuoden välein, mihin sillä kylläkin viranomaisena 
on lain mukaan oikeus. 
Liiton edunvalvontatoimikunta alkoi selvittää viranomaispäätösten lainmukaisuutta.

Liiton edunvalvontatoimikunnan jäseniä osallistui liiton edustajina Pohjois-Suomen 
aluehallintoviraston alkukesästä järjestämille tarkastuskäynneille kullanhuuhdonta-alueilla. Liiton 
eduvalvontatoimikunta laati huomioistaan muistion, joka toimitettiin kullankaivua hallinnoiville 
viranomaistahoille tiedoksi.

Liiton edustajat osallistuivat Lemmenjoen lakkautettavia kaivospiirejä koskeviin jälkitarkastuksiin 
kesä- ja elokuussa Tukesin, Metsähallituksen Luontopalveluiden ja Lapin ELY-keskuksen edustajien 
kanssa. 
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Jälkitarkastuksesta ei saatu yleismuistiota. 

Eduskunta antoi lain vuodenvaihteessa 2024 voimaan astuvasta kaivosmineraaliverosta. 
Valtiovarainvaliokunnan mietinnön mukaisesti lain soveltamisalan ulkopuolelle on rajattu 
kullanhuuhdonnan yhteydessä löydetyt kaivosmineraalit riippumatta siitä, tapahtuuko kullanhuuhdonta
valtion omistamalla alueella vai ei.

Kulta-alueiden kasvien osalta on tehty lisää tutkimuksia ja direktiivilajeja on löytynyt. Liiton 
edunvalvonta on esittänyt näkemyksensä näiden tutkimusten tuloksiin reagoimiseksi.

Liiton hallitus ja edunvalvontatoimikunta selvitti huuhdontakullan verotuskäytäntöä arvonlisäverolain 
näkökulmasta. Verottajan määritelmä sijoituskullasta on niin yksiselitteisen selkeä, että mitään 
mahdollisuutta tulkintaan sille että kultahiekan tai yksittäisen hipun myynti olisi vapautettavissa 
arvonlisäverosta ei ole. 
Asian muuttamiseen ei liiton hartiat oletettavasti tulisi riittämään ja pelkkä asian valmistelu vaatisi sen 
luokan verolain oppineisuutta, että kustannukset sen hankkimiseen olisivat suuret.

Lisäksi käytiin epämuodollisempia yhteistyötapaamisia eri sidosryhmien kanssa.

Jäsenistö
 
Toimintakauden 2023 aikana yhdistykseen liittyi 283 (v.2022: 266) uutta jäsentä. Edellisenä 
toimintakautena taittunut jäsenmäärän kasvu jatkoi laskuaan. Rästijäsenmaksujen vuoksi katsottiin 
170 henkilöä hallituksen päätöksellä eronneiksi ja 166 henkilöä ilmoitti toimintakauden aikana itse 
päätöksestään erota yhdistyksestä. Lisäksi osa kullankaivajista siirtyi suuren vaskaajan huomaan.
Nuorisojäsenmäärään vaikuttaa luonnollisesti myös nuorison vanheneminen, eli täysi-ikäisyyden 
saavuttaminen.
Liiton hallitus on pyrkinyt aktivoimaan jäseniä hakemaan yhdistyksen varsinaista jäsenyyttä, ja 
löytämään keinoja sitouttaa jäsenistöä yhdistyksen toimintaan.

2023 2022 Muutos

Varsinaiset jäsenet   502   496        6
Kannattajajäsenet                   3618                 3713                                                                    - 95   
Yhteensä                     4120 4209  - 89

                                       
Kunniajäseniä    10     10                     0
Nuorisojäseniä    69     76            -7

Liiton toiminnanjohtaja on hoitanut jäsenrekisterin ja jäsenmaksuseurannan ylläpidon.

Jäsenpalvelut

Kesäaikainen toiminnanjohtaja Hannu Raja kulki kaivukaudella aktiivisesti eri kulta-alueilla ja ohjasi, 
neuvoi ja opasti jäsenistöä käytännön kullankaivuun liittyvissä asioissa sekä välitti jäsenistön 
näkemyksiä toiminnan kehittämisestä liiton hallitukselle.

Liiton jäsenistön vapaassa käytössä olleet kullanhuuhdonta-alueet olivat suosittuja ja kaivutoiminta 
alueilla oli aktiivista, asiallista ja kultaa tuottavaa. 
Alueilla toimi arviolta yhteensä 500 - 600 yhdistyksen jäsentä.
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Jäsenistön käytössä olivat Ivalojoen-Laanilan alueella valtaukset Elsaojalla, Pulkkisenojalla, 
Palsinojalla, Rönkönojalla, Piispan- ja Pikku-Piispanojalla sekä Lautta-ojalla Purnumukan alueella. 
Lemmenjoella vapaassa käytössä olivat jäsenetu-alueet Karuojalla ja Kotaojalla. 

Metsähallituksen kanssa oli tehtynä maksullinen vuokrasopimus pysäköinti- ja leiriytymisalueen 
vuokraamisesta Piispanojalle.

’Isolan kaivos’ huuhdontalupa-alueelle on myönnetty vuokrakaivuoikeus hakemuksien perusteella. 
Heikki Pihlajamäen 'Miessinmaan kuvernöörinvirasto' rakennuskokonaisuuksineen on liiton 
omistuksessa. Alueelle on saatu kaivoslain 182.§:n mukainen kullanhuuhdontaluvan jatkolupa, jota on 
laajennettu esiintymän oletettun jatkumon suuntaan. Alueella toimineen koneellisen kullankaivualueen
maisemointi saatiin suoritettua aiemman toiminnanharjoittajan toimesta loppuun ja aluetta on tarkoitus
jatkossa alkaa kehittämään Lapin ja Lemmenjoen kullankaivuperinteen esittelykohteena.
Alueelle tulee jäämään Metsähallituksen Kultareitin reittikohteiden 'Pihlajamäki' ja 'Koneellinen 
kullankaivu' opasteet ja konekaivurekonstruktio.

Liiton risteilytoimikunta valmisteli talvisen Kultaseminaariristeilyn järjestämistä 24. - 26.2.2023. 
Kultaseminaarin pääaiheena oli Kullankaivu nyt ja tulevaisuudessa.  
Kultaseminaariristeily järjestettiin Viking Linen M/S Gabriellalla ja sille osallistui  
päiväseminaarikävijät mukaan lukien 223 osallistujaa.
Kultaseminaariristeilyn matkajärjestelyistä vastasi Jutta Vehviläinen ja seminaarin puheenjohtajana 
toimi Pentti Hongisto. Kultaseminaariristeilyn maaosuuden avaamaan saapui maa- ja 
metsätalousministeri Antti Kurvinen.
Laivalla järjestetyt huuhdontakilpailut organisoivat Esko Orava ja Martti Mäkilaurila.
Liitto hankki uuden Kauden iso(i)mmus-kiertopalkinnon, johon Kultaseminaariristeilyllä ensimmäisen
kiinnityksen saivat Kalervo Ruohoniemi, Markku Hannu ja Jari Myllykangas 61,5-grammaisella 
hipullaan Sotajoelta. 
Vuoden kullankaivajateko-huomionosoitus myönnettiin Jalmari Helanderille.

Liiton Pikkujoulujen ohjelmallisena osuutena järjestettiin Arthouse Cinema Niagarassa Tampereella 
9.12.2023 Lapin kullankaivajista ja kullankaivusta kertovien dokumenttielokuvien yksityisnäytös. 
Pikkujouluillallinen nautittiin Scandic City Hotel Tampereessa. Pikkujoulujen ohjelmalliseen osuuteen
osallistui 67 henkeä ja pikkujouluillalliselle 61 henkeä.

Tiedottaminen

Sisäinen tiedottaminen on tapahtunut jäsenlehti Prospäkkärin ja yhdistyksen kotisivujen välityksellä. 
Prospäkkäri ilmestyi 4 kertaa.
Jäsenlehti Prospäkkärin vastaavana päätoimittajana toimi Kai J. Rantanen ja taitosta vastasi Liisa 
Hertell LH Viestinnästä. Painopaikkana oli Kirjapaino Hermes Oy. 
Lehden toimitus kiittää kaikkia lehden toimittamiseen osallistuneita ja siinä avustaneita.
Prospäkkärin kuluja on osin katettu ilmoitusmyynnillä.

Jäsenlehteä on käytetty eri viranomaisten tiedotuskanavana jäsenistölle sekä osaltaan myös ulkoiseen 
tiedottamiseen ja PR-tarkoituksiin. 

Liiton kotisivujen päätoimittajana on toiminut Hannu Raja.
Sosiaalisen median vastaavana on toiminut Tapio Soukka. Sosiaalisen median vastaavana Soukka on 
vastannut liiton Facebook-seinän ja Instagram-tilin toimivuudesta ja ajantasaisuudesta. 
Liiton internet-sivusto toimii merkittävimpänä jäsenhankintakanavana sekä ajankohtaisasioiden 
sisäisenä ja ulkoisena tiedotuskanavana.
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Liitolle avattiin Instagram-tili lapinkullankaivajainliitto. 

Kotisivuja ja jäsenrekisterin sähköpostijärjestelmää on käytetty nopeiden tiedotusasioiden kanavana.
Jäsenrekisterin sähköpostijärjestelmä ei ole enää toiminnut yhtä notkeasti kuin aiemmin, johtuen 
käytettyyn palvelimeen kohdistetuista massapostitusten rajoituksista roskapostittamisen 
ehkäisemiseksi.
Nettisivuston ja jäsenrekisterin sähköpostijärjestelmän uusimiseksi ja toiminnallisuuden 
parantamiseksi pyydettiin saatujen suositusten perusteella tarjoukset Wysiwyg Oy:ltä ja Netland 
Oy:ltä. 
Liiton hallitus valitsi saatujen tarjousten perusteella uudistustyön toteuttajaksi Netland Oy:n. 
Uudistustyön aloitus siirtyi seuraavalle toimintakaudelle.
Lisäksi hallitus päättii käynnistää toimenpiteet osa-aikaisen sosiaalisen median sisällöntuottajan 
rekrytoimiseksi. Säännöllisen sisällöntuotannon aloittaminen nähtiin järkevimmäksi toteuttaa 
koordinoidusti kotisivu-uudistuksen yhteydessä, mistä johtuen myöskin rekrytointiprosessi siirrettiin 
seuraavan toimintakauden puolelle.

Muu tiedotus ja sidosryhmäyhteistyö

Liitto tarjosi tiedotusvälineille totuudenmukaista tietoa tarinarikkaasta Lapin kultaperinteestä sekä 
avusti mediaa hankkimaan artikkeleihin tarvittavia tausta- ja yhteystietoja. Median haastattelu- ja 
tietopyyntöihin suhtauduttiin asiallisen myönteisesti.
Myös alan haasteita koskevaan uutisointiin tarjottiin asiallista ja tosiasioihin pohjautuvaa tietoa.

Tankavaaran Kultamuseo täytti 50 vuotta. Puheenjohtaja Marko Touru ja toiminnanjohtaja Kai J. 
Rantanen osallistuivat Kultamuseon 50-vuotisjuhlaan.

Liiton luottamushenkilöt tutustuivat kaivosviranomainen Tukesin uusiin kullanhuuhdontalupien 
hallinnoinnista vastaaviin virkamiehiin aktiivikaivukauden tarkastuksien ja katselmuksien yhteydessä.

Hallituksen jäsen Tapio Soukka piti liiton puheenvuoron etäyhteydellä Levillä järjestetyssä Suomen 
Kaivosyrittäjät ry:n Kaivosseminaarissa.

Liiton puheenjohtaja Marko Touru, toiminnanjohtaja Kai J. Rantanen ja edunvalvontatoimikunnan 
puheenjohtaja Antti Peronius kävivät tervehdyskäynnillä Inarin uuden kunnanjohtajan Tommi 
Kasurisen luona. Kunnanjohtajalle esitettiin kattava presentaatio kullankaivusta alueen perinteisenä 
kulttuuriperinteenä, ammattina ja elinkeinona. 

Muu toiminta

Vesistövaikutusten yhteistarkkailu toteutettiin liiton organisoimana Lapin ELY-keskuksen 
hyväksymänä erillisenä tarkkailuohjelmana Ivalojoen-Sotajoen-Vuotso -alueella ja entisestään 
supistettuna jälkitarkkailuna Lemmenjoen vesistöalueilla. Ivalojoen et. al. alueilla tarkkailu toteutettiin
vielä voimassa olleella päivittämättömällä yhteistarkkailuohjelmalla, koska tarkkailuohjelman päivitys 
ei ollut vielä valmistunut. 
Tarkkailuohjelmaa täydennettiin omaehtoisesti ylimääräisillä näytepisteillä.
Vesistötarkkailun analyyseistä ja vuosiraportoinnista hyväksyttiin Eurofins Ahma 
ympäristöyhteenliittymän tarjous. Liitto maksoi tarkkailuohjelman vesinäytteiden ottajan hankkiman 
sertifiointikoulutuksen, jota liiton yhteistarkkailun näytteenottoon oli pidemmän aikaa jo vaadittu.
Tarkkailuohjelmien kustannukset on laskutettu niiltä ympäristölupavelvollisilta, joiden toimintaan 
tarkkailu on kohdistunut. 
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Palsin-Elsaojan liiton lapiokaivualueilla toteutetut vesistökuormituksen pienentämiseksi toteutut 
allastukset uusittiin edellisen kaivukauden rankkasateiden aiheuttamien tulvien jäljiltä.

PuhdasAu-Vesi hankkeelle vesienhallinnan käytänteiden parantamiseksi Lapin liiton alueellisen 
hankerahoituksen kehittämistuella myönnettiin jatkoaikaa huhtikuun loppuun saakka.
Liiton edustajana hankkeen ohjausryhmässä toimi Anurag Lehtonen.

Palsin- Sotajoen tien ajettavuutta ylläpidettiin lanaamalla. Lanaus toteutettiin ostopalveluina 
Kiinteistöpalvelu Toikka Oy:n toimesta. Liiton ja Palsin Kultakeisarit ry:n yhteisomistuksessa olevaan 
lanaan ei ollut tiedossa sopivaa veturia ja lana kaipaisi huolettoman ja luvattoman käytön jäljiltä myös 
perusteellista remonttia.

Lemmenjoella ylläpidettiin talvisia huoltoreittejä lanaamalla ja merkitsemällä lähinnä alueen 
kullankaivajien omasta toimesta.

Kullanhuuhdontakisat

Liitto oli päävastuullinen Kullanhuuhdonnan SM- ja EM-kisojen järjestäjä. 
Taloudellisen vastuun kisajärjestelyistä kantoi Tankavaaran Kultakylä liiton kanssa tekemänsä 
sopimuksen mukaisesti.
Kullanhuuhdonnan SM- ja EM-kilpailut järjestettiin Tankavaarassa 18. - 23.7.2023.
Kisoihin osallistui n. 200 kilpailijaa.
Kisapäällikkönä toimi Esko Orava ja Hannu Raja varakisapäällikkönä.

Tuija Tunturi on toiminut WGA:n hallituksen jäsenenä ja hallituksen sihteerinä.
WGA:n Suomen maadelegaatteina ovat toimineet Marko Touru ja Eija Orava.
Suomen edustajina WGA:n vuosikokoukseen osallistuivat Marko Touru ja Eija Orava.

SM- ja EM-kisajärjestelyitä ja niiden kehittämistä koskevassa kisatyöryhmässä liitoa ovat edustaneet 
Esko Orava, Hannu Raja ja Marko Touru.

Hallinto

Vuosikokouksessa 19.6.2021 valittiin puheenjohtajaksi kolmivuotiskaudelle 2021 - 2023 Marko 
Touru. Tourun erityisvastuuna liiton hallituksessa ovat olleet ulkoiset suhteet ja kilpailutoiminta.
Hallituksen muina jäseninä toimivat: Ami Telilä, varapuheenjohtaja; erityisvastuualueena 
Lemmenjoen alueet, kalusto sekä kulkuyhteydet, Kai J. Rantanen, sihteeri; erityisvastuualueena 
jäsenrekisteri, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja viestintä, Hannu Raja; erityisvastuualueena 
Kutturantienvarren ja Laanilan alueet, kalusto sekä kulkuyhteydet, Esko Orava; erityisvastuualueena 
kisatoiminta, Jutta Vehviläinen; erityisvastuualueena laivaristeily ja muut tapahtumat sekä Tapio 
Soukka; erityisvastuualueena laivaristeily ja muut tapahtumat.
Rahastonhoitajaksi oli nimettynä Heli Rapakko ajalla 20.4. - 2.10.2023, ja muun tilikauden ajan Kai J. 
Rantanen.

Sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 25.3.2023 Hotelli Riekonlinnan auditoriossa, Saariselällä. 
Kokoukseen osallistui  30 jäsentä.
Hallitus piti 9 kokousta, ja lisäksi käsitteli ja valmisteli asioita aktiivisesti sähköisellä foorumilla.

Ennen vuosikokousta liiton hallitus selvitteli mahdollisuutta järjestää vuosikokoukseen osallistuminen 
etänä. Liiton käytettävissä olevilla valmiuksilla ei tähän ollut vielä mahdollisuutta, mutta jatkossa on 
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varmaankin tarpeellista jatkossa keskustella ja selvittää kokoustekniikan kehittämistä 
"nykyaikaisempaan" suuntaan.

Liiton osa-aikaisena toiminnanjohtajana työskenteli 1.1. – 21.6.2023 ja 16.8. – 31.12.2023 Kai J. 
Rantanen yhdistyksen jäsenasioita, edunvalvontaa, tiedottamista sekä toimistotehtäviä pyörittäen.
Toiminnanjohtaja Rantaselle vastuutettiin aloittamaan perintätoimenpiteet maksureskontran 
maksamattomien laskujen perimiseksi. Lapin Kullankaivajain Liitto ry solmi muistutus- ja 
perintäpalvelusopimuksen perintätoimisto Ropo Capitalin kanssa. 
Hannu Raja toimi osa-aikaisena toiminnanjohtajana aktiivikaivukaudella ajanjaksolla 16.6. – 
17.8.2023 kiertäen aktiivisesti eri kullankaivualueilla. Liitolla on vuokrattuna toiminnanjohtajan 
tukikohdaksi Kasöörin kämpän majoitus- ja toimitilat jäsenistön kesä-aktiviteettien kannalta 
keskeiseltä paikalta Tankavaaran Kultakylästä.

Toimikaudella 2023 toimivat seuraavat toimikunnat
- risteilytoimikunta: pj Jutta Vehviläinen ja Tapio Soukka
- edunvalvontatoimikunta: pj Antti Peronius, Leila Kostiainen, Anurag Lehtonen
- kilpailutoimikunta: pj Esko Orava, vara-pj Hannu Raja, Marko Touru
- ympäristötyöryhmä: pj Antti Peronius, Esther Takaluoma 
- Lemmenjoen toiminta-alueiden kehittämistoimikunta: pj Ami Telilä, Aki Karvonen, Kai J. Rantanen
- Ivalojoen alueen kehittämistoimikunta: pj  Hannu Raja, Maire Bruun, Mika Yläpelto
- tietosuojavastaava: Kai J. Rantanen

Työterveyspalveluiden järjestämisestä solmittiin sopimus Terveystalo Oy:n kanssa.
Toiminnanjohtaja Kai J. Rantanen hoiti yhteistoimintaa Terveystalo Oy:n työterveystiimin kanssa.

Huomionosoitukset ja lahjoitukset

Pyrkyripalstan hoidosta on huolehdittu tekemällä sopimus alueen kesäaikaisesta hoidosta ja 
kukituksesta Ivalon Taimituvan kanssa. 

Liitto lahjoitti jäsenmaksukultaa perinteisesti tuettuihin kohteisiin sekä käytti sitä koulutus- ja PR-
tarkoituksiin.

Liiton myyntiartikkeleita ja muuta materiaalia on lahjoitettu yhteistyötahoille myönteisen 
kultamieshengen luomiseksi.

Kiinteä omaisuus

Liiton talous on ollut kunnossa. Yhdistyksellä ei ole varsinaisia velkoja eikä vastuita.
Muun toiminnan kuluja on rahoitettu osin myös ulkopuolisella rahoituksella, jota on kerätty mm. 
toiminnanharjoittajilta ja jäsenlehden ilmoittajilta. 
Osa kuluneen toimintakauden rahoituksesta on saatu Lapin liiton rahoittamana EAKR-
hankerahoituksena Puhdas AuVesi-hankkeeseen.
Lisäksi jäsenmaksujen yhteydessä on saatu jäsenistöltä kohdennettua vapaaehtoista 
jäsenmaksukolehtia.
Tarkemmat luvut näkyvät tuloslaskelmassa ja taseessa.
Kirjanpidon on hoitanut Tilipalvelu Saana Kallatsa Oy.

Liitto omistaa Inarin kirkonkylässä jalasmökin, Lemmenjoen välivarastointialueella taukotuvan, 
Morgamin Kultahaminassa autiotupa-varastorakennuksen, Morgamin Kultalassa niliaitan, 
Martiniiskonpalon lentotoimipaikan sivukirjaston ja yhdessä Ilmailulaitoksen kanssa Jäkäläpään 
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lentotoimipaikan Karhu-Korhosen kirjasto-kulttuurikeskuksen, Miessinmaan kuvernöörinviraston 
kämppäkartanon, kaksi saunaa Elsaojan-Palsinojan valtauksilla sekä saunan Lauttaojalla ja 
Rönkönojalla.
Liiton omaisuuden kunto ja arvo on pyritty pitämään turvattuina. 

Liitto omistaa Kiinteistö Oy Kultakodin osakkeita 164 kpl. Tämä on 98,8 % kiinteistöosakeyhtiön 
koko osakekannasta. 

Kiinteistö Oy Kultakodin yhtiökokousedustajina ovat toimineet Hannu Raja ja Esko Orava.
Kiinteistö Oy Kultakodilla toteutettiin kahden huoneiston remontti sekä näistä toisen huoneiston 
märkätilojen saneeraus. Liitto lainasi Kiinteistö Oy Kultakodille varoja remonttien kustannuksiin 
kohtuullisella takaisinmaksukorolla.
Kultaperinne ry lahjoitti varoja Kultakodin huoneistorenontteihin. 
Liitolla on ollut vuokrattuna huoneisto Kultakodista toimitilana ja arkistohuoneena.
 
Välivarastointialueet Áivihjärventiellä ja Härkäselässä ovat olleet liiton jäsenten käytössä 
kaivupaikkojen huollon järjestämiseksi ja kaivu- ja majoituskamppeiden tilapäiseen 
välivarastointiin.Áivihjärventien välivarastointialuetta on käytetty Lemmenjoen lakkautettavilta 
kaivospiireiltä poiskelkottavan kaluston välilanssina.
Härkäselän välivarastointialueella järjestettiin 30.6.2023 talkoot alueen siistimiseksi ja aluetta 
ympäröivän aidan uusimiseksi. Talkoisiin osallistui 55 talkoolaista.
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